
687

Mémorial A – N° 26 du 4 mars 2016

Règlement grand-ducal du 26 février 2016 déclarant obligatoire le plan d’occupation du sol «Structure 
provisoire d’accueil d’urgence pour demandeurs de protection internationale, déboutés de la 
procédure de protection internationale et bénéficiaires d’une protection internationale à Diekirch».

Nous Henri, Grand-Duc de Luxembourg, Duc de Nassau,
Vu la loi du 30 juillet 2013 concernant l’aménagement du territoire, et notamment ses articles 12 à 14;
Vu la loi modifiée du 19 janvier 2004 concernant la protection de la nature et des ressources naturelles;
Vu la loi modifiée du 22 mai 2008 relative à l’évaluation des incidences de certains plans et programmes sur 

l’environnement;
Vu la loi modifiée du 19 juillet 2004 concernant l’aménagement communal et le développement urbain;
Vu la décision du Gouvernement en Conseil du 23 octobre 2015 concernant l’élaboration de quatre plans 

d’occupation du sol avec l’objet d’y établir des structures d’accueil pour les demandeurs de protection internationale, 
les déboutés de la procédure de protection internationale et les bénéficiaires d’une protection internationale;

Vu l’avis de la ministre ayant l’Environnement dans ses attributions du 17 novembre 2015 concernant la demande de 
dérogation d’établissement d’une évaluation environnementale;

Vu la décision du ministre ayant l’Aménagement du territoire dans ses attributions du 19 novembre 2015 de ne pas 
procéder à une évaluation environnementale;

Vu la délibération du conseil communal de la commune de Diekirch du 25 janvier 2016;
Vu l’avis du Conseil supérieur de l’aménagement du territoire en date du 13 janvier 2016;
Vu l’inexistence d’observations introduites dans le cadre de la procédure prévue à l’article 13 de la loi du 30 juillet 

2013 concernant l’aménagement du territoire;
Vu les avis de la Chambre des salariés et de la Chambre des métiers; 
Les avis de la Chambre de commerce, de la Chambre d’agriculture et de la Chambre des fonctionnaires et des 

employés publics ayant été demandés;
Vu l’article 2, paragraphe 1er, de la loi modifiée du 12 juillet 1996 portant réforme du Conseil d’Etat et considérant 

qu’il y a urgence;
Sur le rapport de Notre Ministre du Développement durable et des Infrastructures, et après délibération du 

Gouvernement en Conseil;

Arrêtons:

Art. 1er. Est déclaré obligatoire le plan d’occupation du sol «Structure provisoire d’accueil d’urgence pour 
demandeurs de protection internationale, déboutés de la procédure de protection internationale et bénéficiaires d’une 
protection internationale à Diekirch».

Art. 2. Les terrains couverts par le plan d’occupation du sol «Structure provisoire d’accueil d’urgence pour 
demandeurs de protection internationale, déboutés de la procédure de protection internationale et bénéficiaires d’une 
protection internationale à Diekirch» sont définis sur un document cartographique à l’échelle 1: 2 500 et intitulé «plan 
d’ensemble» couvrant une partie du territoire de la commune de Diekirch.

Le document cartographique cité ci-dessus constitue la partie graphique du plan d’occupation du sol «Structure 
provisoire d’accueil d’urgence pour demandeurs de protection internationale, déboutés de la procédure de protection 
internationale et bénéficiaires d’une protection internationale à Diekirch» et fait partie intégrante du présent règlement.

Art. 3. Les terrains définis à l’article 2, couverts par le présent plan d’occupation du sol, sont classés comme zone 
de bâtiments et d’équipements publics (ZBEP) et sont des zones urbanisées ou destinées à être urbanisées.

Art. 4. La zone de bâtiments et d’équipements publics est destinée à l’habitation temporaire de demandeurs 
de protection internationale, de déboutés de la procédure de protection internationale et de bénéficiaires d’une 
protection internationale. Elle peut accueillir tout équipement lié à l’organisation et au bon fonctionnement de la vie 
communautaire y compris les infrastructures de viabilisation du site.

Art. 5. La densité de construction ne pourra dépasser un coefficient d’occupation du sol (COS) maximal de 0,25 et 
un coefficient d’utilisation du sol (CUS) maximal de 0,4.

Art. 6. La distance des infrastructures destinées au séjour de personnes par rapport aux limites de parcelle sera 
d’un minimum de 5m. Aucun recul par rapport à la voie publique n’est nécessaire.

La hauteur maximale des infrastructures destinées au séjour est limitée à deux niveaux pleins.

Art. 7. La partie graphique du plan d’occupation du sol «Structure provisoire d’accueil d’urgence pour demandeurs 
de protection internationale, déboutés de la procédure de protection internationale et bénéficiaires d’une protection 
internationale à Diekirch» peut être consultée auprès du Ministère du Développement durable et des Infrastructures, 
ainsi qu’auprès de l’administration communale de Diekirch.

Seuls les plans originaux font foi. Les plans reproduits ou réduits n’ont qu’un caractère indicatif.

Art. 8. La mise en valeur des terrains classés en zone de bâtiments et d’équipements publics par le présent 
règlement se fera directement sur base du plan d’occupation du sol.



688

Mémorial A – N° 26 du 4 mars 2016

Art. 9. Notre Ministre du Développement durable et des Infrastructures est chargé de l’exécution du présent 
règlement qui sera publié au Mémorial.

	Le ministre du Développement durable	 Palais de  Luxembourg, le 26 février 2016.
	 et des Infrastructures,	 Henri 
	 François Bausch



689

Mémorial A – N° 26 du 4 mars 2016

20
41

/3
47

1

26
83

20
32

/1

20
36

20
50

/1

22
47

/1

26
95

/4
19

5

20
44

/2
45

0

20
40

/1

20
37

26
90

26
98

/4
19

6

26
92

/4
72

0

20
34

/2
97

4

26
76

21
27

/3
48

7

26
75

26
80

/3
28

0

20
35

/1
47

3

20
47

/2
45

2

22
43

/7
31

26
85

/2
42

9

27
04

/3
28

5

26
63

/3
27

8

20
40

/1
47

4

22
30

/3
17

5

21
27

/3
93

0

22
26

27
07

26
87

27
00

/3
47

0

20
29

/2
27

1

27
08

26
81

/3
28

1

27
13

/3
28

6

22
28

/2
61

1

27
00

/3
00

2

27
06

/2
79

26
63

/3
27

5

27
00

/2
67

0

20
30

/2
97

2

26
66

/3
27

7

26
65

/3
27

6

27
00

/3
28

4

26
63

/3
27

4

27
51

/3
55

4

20
46

/2
45

1

26
84

20
28

/6
04

20
29

/1
31

0

22
44

22
43

/1
23

6

26
79

/3
27

9

26
92

/4
71

8

26
99

/3
62

8

22
32

/3
17

8

26
95

/4
19

4

20
48

/2
45

3

26
89

27
60

/2
20

7

27
46

/4
39

1
27

01
/2

77

2503/7399

26
76

/6
87

8
2657/8807

26
19

/8
81

7

2662/7063

26
76

/8
38

4

2671

2619/8819

2672/7707

2665/3004

26
90

/6
89

2

2665/3003

27
78

/6
16

1

27
74

/35
31

26
73

/52
22

26
79

/3
52

5

2670

2617

26
87

/6
89

1

26
09

/8
83

3

2619/8554

26
72/4637

27
73

31
43

/68
86

2672/4636

26
48

/8
83

4

2624

26
84

26
87

/6
89

0

26
26

/8
82

9

26
48

/8
18

0

26
33

/8
82

1

2653/5354

26
78

/3
52

3

2669/5348

26
85

2669/5349

2622/2 26
82

/3
52

6

26
25

/6
87

2

26
25

/8
82

5

2652/8814

26
86

2619/8818

26
83

/3
52

7

26
25

/88
28

26
57

/88
08

27
74

/35
30

2876/5940

26
76

/8
38

3

28
75

/59
39

26
26

/8
83

2

26
33

/8
82

2

26
72

/7
70

6

31
42

/4
19

8

2652/8815

2879/5016

26
26

/8
83

0

27
78

/3
53

3

2626/8831

26
33

/88
23

26
14

2652/8816

2625/8826
2625/8827

26
78

/6
88

9

26
62

/7
06

2

27
78

/6
16

0

31
43

/6
88

5

27
72

26
78

/6
88

8

26
57

/8
81

1

26
57

/8
81

3

26
78

/4
87

3

26
76

/8
18

2

26
19

/8
82

0

26
33

/8
82

4

26
57

/8
81

2

26
61

26
57

/8
80

9

26
57

/8
81

0

Pl
an

 d
’o

cc
up

at
io

n 
du

 s
ol

 «
 S

tr
uc

tu
re

 p
ro

vi
so

ire
 d

’a
cc

ue
il 

d’
ur

ge
nc

e 
po

ur
 d

em
an

de
ur

s 
de

 p
ro

te
ct

io
n 

in
te

rn
at

io
na

le
,

dé
bo

ut
és

 d
e 

la
 p

ro
cé

du
re

 d
e 

pr
ot

ec
tio

n 
in

te
rn

at
io

na
le

 e
t b

én
éf

ic
ia

ire
s 

d'
un

e 
pr

ot
ec

tio
n 

in
te

rn
at

io
na

le
 à

 D
ie

ki
rc

h 
»

´
Fo

nd
 d

e 
ca

rte
 : 

E
xt

ra
it 

du
 p

la
n 

ca
da

st
ra

l n
um

ér
is

é 
(P

cn
) :

 ©
 O

rig
in

e 
C

ad
as

tre
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l'
E

ta
t d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
- C

op
ie

 e
t r

ep
ro

du
ct

io
n 

in
te

rd
ite

s
E

ch
el

le
 1

:2
.5

00

Zo
ne

 d
e 

bâ
tim

en
ts

 e
t d

'é
qu

ip
em

en
ts

 p
ub

lic
s 

(Z
B

E
P

)

Li
m

ite
 c

om
m

un
al

e

Pl
an

 ré
du

it 
pa

r r
ap

po
rt

 à
 l'

or
ig

in
al

P
la

n 
d'

en
se

m
bl

e 
 - 

 C
om

m
un

e 
de

 D
ie

ki
rc

h

0
10

0
20

0
30

0
50

m


